Протокол № 12
 очередного общего собрания членов Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства
 «Байкальское общество архитекторов и инженеров»

г. Иркутск                                                                                                             "18" апреля 2013 г.

Присутствовали:

Члены Партнерства: 61 компаний (список прилагается)

Полномочия представителей членов проверены.

Кворум соблюден – 52% (присутствовал 61 из 117)

 Повестка дня:
 1.   Утверждение кандидатуры председателя и секретаря Общего собрания
  2. Утверждение регламента  Общего собрания.
                3.   Утверждение повестки дня Общего собрания.
                4.   Утверждение счетной комиссии Общего собрания
                5.   Отчет президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю. о проведенной работе коллегии СРО НП «БОАиИ» за 2012 г.
                6.   Отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В. о проведенной        работе за 2012 г.
                7.   Отчет ревизионной комиссии СРО НП «БОАиИ», Отчет о финансовой деятельности за 2012 г. Аудиторское заключение. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности СРО НП «БОАиИ» за 2012г.

 8.  Утверждение дополнений к Уставу СРО НП «БОАиИ».
               9.   Выборы членов коллегии СРО НП «БОАиИ»
              10. Выборы Президента коллегии СРО НП «БОАиИ»
              11. Утверждение бюджета на 2013 год
              12. Прочие вопросы

1. Слушали:  Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю. о кандидатуре председателя и секретаря очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ», предложил избрать председателем очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» – Макарова А.Ю.,  секретарем очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» – Верхотурову Ю.С.
Голосование:  «ЗА» - единогласно.

Решили: Избрать председателем очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» – Макарова Андрея Юрьевича, секретарем очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» – Верхотурову Юлию Сергеевну.

  2. Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю., предложил утвердить регламент общего собрания.

 Голосование:  «ЗА» - единогласно.

          Решили: Утвердить регламент общего собрания СРО НП «БОАиИ».

  3.  Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю., предложил утвердить представленную повестку общего собрания.

          Голосование:  «ЗА» - единогласно.

          Решили: Утвердить повестку общего собрания.

 4. Слушали: Президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю., предложил проголосовать за представленных кандидатов в счетную комиссию.
Вешкурцева Светлана Александровна;

Чумаков Сергей Андреевич;

Ушев Артем Витальевич.

Голосование:  «ЗА» - единогласно.
        Решили: Избрать членами счетной комиссии:

Вешкурцева Светлана Александровна;

Чумаков Сергей Андреевич;

Ушев Артем Витальевич.

    5. Слушали: Отчет президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю. о проведенной работе постоянно действующего коллегиального органа управления СРО НП «БОАиИ » за 2012 г.
Голосование:  «ЗА» - единогласно.
Решили: Утвердить отчет президента коллегии СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю. о проведенной работе постоянно действующего коллегиального органа управления СРО НП «БОАиИ » за 2012 г.

6. Слушали: Отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В.  о проведенной работе  за 2012 г.

Голосовали:  «ЗА» - единогласно.
Решили: Утвердить отчет  исполнительного директора СРО НП «БОАиИ»  о проведенной работе  за 2012 г.
7. Слушали: Отчет  ревизионной комиссии СРО НП «БОАиИ», аудиторское заключение, отчет исполнительного директора о финансовой деятельности за 2012 г.

Голосовали:  «ЗА» - единогласно.
Решили: Утвердить отчет ревизионной комиссии СРО НП «БОАиИ», отчет исполнительного директора о годовой финансовой отчетности СРО НП «БОАиИ» за 2012г.

              8. Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., предложил внести следующие дополнения в Устав Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Байкальское общество архитекторов и инженеров»:

                  5.3.6.2. Вице - президент является органом управления, который может быть создан по решению Коллегии Партнерства на основании пункта 3 статьи 55.11 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Целью введения должности Вице - президента является оперативное применение полномочий Президента Партнерства в его отсутствие.

                  Вице – президент реализует полномочия Президента коллегии в его отсутствие в соответствие с п. 5.3.6.1. настоящего Устава и находится в его прямом подчинении.

                  Вице - президент избирается Коллегией Партнерства по представлению Президента Коллегии Партнерства на срок его полномочий с правом переизбрания.
        Голосование:         «ЗА»  - 59

                                          «ПРОТИВ» – 0

                                          «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 2.

         Решили: внести следующие дополнения в Устав Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Байкальское общество архитекторов и инженеров»:

                  5.3.6.2. Вице - президент является органом управления, который может быть создан по решению Коллегии Партнерства на основании пункта 3 статьи 55.11 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Целью введения должности Вице - президента является оперативное применение полномочий Президента Партнерства в его отсутствие.

                  Вице – президент реализует полномочия Президента коллегии в его отсутствие в соответствие с п. 5.3.6.1. настоящего Устава и находится в его прямом подчинении.

                  Вице - президент избирается Коллегией Партнерства по представлению Президента Коллегии Партнерства на срок его полномочий с правом переизбрания.

   9. Председательствующего очередного общего собрания членов СРО НП «БОАиИ» Макарова А.Ю., предложил в связи с окончанием срока полномочий коллегии СРО НП «БОАиИ», по результатам промежуточных собраний проведенных в регионах и по рекомендации коллегии СРО НП «БОАиИ» утвердить в состав постоянно действующего коллегиального органа следующие кандидатуры:
      г. Иркутск:

Стегайло Владимир Борисович

Чумаков Сергей Андреевич

Козак Игорь Владимирович

Говорин Алексей Владимирович

Григорьева Елена Ивановна

Макаров Андрей Юрьевич
г. Ангарск:
Гордеев Игорь Александрович
г. Братск:

Астраханцева Виктория Вагановна
Республика Бурятия:

Дубов Андрей Юрьевич

Хулукшинова Надежда Егоровна
Забайкальский край:
Бунтовский Николай Николаевич

Голобоков Владимир Васильевич
ГОЛОСОВАНИЕ: Согласно Протоколу счетной комиссии по выбору кандидатур постоянно действующего коллегиального органа СРО НП «БОАиИ» (Приложение к настоящему протоколу) большинством голосов решено избрать постоянно действующий коллегиальный орган СРО НП «БОАиИ» в следующем составе:

Стегайло Владимир Борисович

Чумаков Сергей Андреевич

Козак Игорь Владимирович

Говорин Алексей Владимирович

Григорьева Елена Ивановна
Макаров Андрей Юрьевич
Гордеев Игорь Александрович

Астраханцева Виктория Вагановна

Дубов Андрей Юрьевич

Хулукшинова Надежда Егоровна
Бунтовский Николай Николаевич

Голобоков Владимир Васильевич
10. Слушали: Председателя очередного общего собрания членов НП «БОАиИ» Макарова А.Ю., предложил провести тайное голосование по выбору президента постоянно действующего коллегиального органа СРО НП «БОАиИ», коллегии СРО НП «БОАиИ».
         Решили: Провести тайное голосование по выбору президента постоянно действующего коллегиального органа СРО НП «БОАиИ», коллегии СРО НП «БОАиИ».
         ГОЛОСОВАНИЕ.
         РЕШЕНИЕ: Согласно Протоколу счетной комиссии по выбору президента СРО НП «БОАиИ» (Приложение к настоящему протоколу) большинством голосов решено избрать Президентом СРО  НП «БОАиИ» Макарова Андрея Юрьевича
        Исполнительный директор СРО НП «БОАиИ» Бросов Денис Викторович является лицом, имеющим право без доверенности действовать от имени СРО НП «БОАиИ» согласно Уставу СРО НП «БОАиИ», Положению об исполнительном директоре СРО НП «БОАиИ», действующему законодательству РФ.
                11. Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., предложил рассмотреть  и утвердить  смету  расходов НП «БОАиИ» на 2013 год.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
             Решили: Утвердить  предложенную смету  расходов НП «БОАиИ» на 2013 г. согласно приложению.
    12. Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., сообщил, что  в связи с поступлением в адрес СРО НП «БОАиИ» заявлений о добровольном исключении из состава членов СРО НП «БОАиИ», необходимо рассмотреть вопрос об исключении из членов СРО НП «БОАиИ» следующих организаций- членов СРО НП «БОАиИ»:

· Общество с ограниченной ответственностью Компания "СЭМ";
· Общество с ограниченной ответственностью «СибБизнесСтрой»;

·  Муниципальное унитарное предприятие «Проектное  производственное   Бюро Закаменского района»
Голосовали:  «ЗА» - единогласно.
    Решили: Исключить из состава членов СРО НП «БОАиИ» следующие организации:
1. Общество с ограниченной ответственностью Компания "СЭМ";
2.  Общество с ограниченной ответственностью «СибБизнесСтрой»;
3. Муниципальное унитарное предприятие «Проектное  производственное   Бюро Закаменского района»
Слушали: Исполнительного директора СРО НП «БОАиИ» Бросова Д.В., сообщил, что  в связи с нарушением требований СРО НП «БОАиИ» необходимо рассмотреть вопрос об исключении из членов СРО НП «БОАиИ» следующих организаций- членов СРО НП «БОАиИ»:

·      Общество с ограниченной ответственностью «Байкалдорстройпроект»;
·      Общество с ограниченной ответственностью Персональная Творческая Архитектурная  Мастерская «ДОМУС»;

·      Закрытое акционерное общество «Радиан  ЭМФ»

                             Голосовали:  «ЗА» - единогласно.
     Решили: Исключить из состава членов СРО НП «БОАиИ» следующие организации:
 1.Общество с ограниченной ответственностью
                                   Байкалдорстройпроект ;

2.Общество с ограниченной ответственностью Персональная Творческая Архитектурная  Мастерская «ДОМУС»;
3.Закрытое акционерное общество «Радиан  ЭМФ».
Поручить аппарату СРО НП «БОАиИ» в течение текущего отчетного периода предпринять все соответствующие меры, направленные на погашение сформировавшейся задолженности указанных организаций по оплате членских и целевых взносов в адрес Партнерства.

13. Слушали: Обсуждение представителями членов СРО НП «БОАиИ» вопроса по сохранению компенсационного фонда СРО НП «БОАиИ». Предложено разместить компенсационный фонд СРО НП «БОАиИ» на депозите в действующей кредитной организации РФ (банке) согласно действующему законодательству РФ.

            Голосовали:  «ЗА» - единогласно.
            Решили: Разместить компенсационный фонд СРО НП «БОАиИ» на депозите в действующей кредитной организации РФ (банке) согласно действующему законодательству РФ.
    14. Слушали: Обсуждение представителями членов СРО НП «БОАиИ» вопроса о размере членских взносов в СРО НП «БОАиИ»
      Решили: Единогласное решение общего собрания членов СРО НП «БОАиИ»  оставить неизменным начислении членских взносов в 2013 г., а именно в размере 5000 (Пять тысяч) рублей.
15. Слушали: Исполнительного директора Бросова Д.В., предложил в связи с окончанием срока полномочий членов ревизионной комиссии и с учетом представленных кандидатур, проголосовать за представленные кандидатуры в состав комиссии: Белозерцева В.Г. (бухгалтер ООО «Интер-Комфорт»), Капустина Т.М. (ООО «Персональная архитектурная мастерская «Аллегро»), Гошев А.К. (ООО «Проектный центр»).
Голосовали:  «ЗА» - единогласно.
Решили: Избрать в состав ревизионной комиссии СРО НП «БОАиИ» следующих представителей членов партнерства Белозерцева В.Г. (бухгалтер ООО «Интер-Комфорт»), Капустина Т.М. (ООО «Персональная архитектурная мастерская «Аллегро»), Гошев А.К. (ООО «Проектный центр»).

Председатель очередного

общего собрания членов НП «БОАиИ»               ________________ Макаров А.Ю.
Секретарь очередного общего собрания

членов НП «БОАиИ»                                                      ___________    Верхотурова Ю.С.
Приложение № 1

К протоколу Общего собрания

членов  НП «БОАиИ»

от 18.04.2013 г.

Список членов Некоммерческого партнерства
присутствующих на Общем собрании
	№
	Название организации

	1
	Общество с ограниченной ответственностью Персональная  творческая архитектурная мастерская «А»

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Персональная архитектурная мастерская «Аллегро»

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Алмаз»

	4
	 Индивидуальный предприниматель Алтобасов Михаил Семенович

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Ангарскпроект»

	6
	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная фирма «Ардис»

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная СТУДИЯ»

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Фирма «АРК»

	9
	Общество с ограниченной ответственностью "Архитектурная  фирма Н. Жуковского"

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «Архей»

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектная мастерская «Атриум»

	12
	Общество с ограниченной ответственностью «ПАМ «АС»

	13
	Общество с ограниченной ответственностью «АТРИУМ АСФ»

	14
	Общество с ограниченной ответственностью "Байкалпроект" ПМ

	15
	Индивидуальный предприниматель Бегеза Евгений Акимович

	16
	Общество с ограниченной ответственностью АПМ «Белый квадрат»

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «Братскгражданпроект»

	18
	Индивидуальный предприниматель Булгатов Батор Рабжилович

	19
	Общество с ограниченной ответственностью "Вера Плюс"

	20
	Общество с ограниченной ответственностью Проектная фирма «Весна»

	21
	Общество с ограниченной ответственностью «Востсибгражданпроект»

	22
	Общество с ограниченной ответственностью "ГАБР"

	23
	"Геоплан" ППАП МП

	24
	Общество с ограниченной ответственностью «Главстройпроект»

	25
	Индивидуальный предприниматель Глукман И.А.

	26
	Закрытое акционерное общество"Гипрокоммунстрой"

	27
	Муниципальное предприятие «Дирекция капитального строительства и реманта» г. Братск

	28
	 Индивидуальный предприниматель Дылгыржапов Мункожаргал

	29
	Общество с ограниченной ответственностью "ЖелДорЦентр"

	30
	Общество с ограниченной ответственностью «Забайкальский институт территориального планирования»

	31
	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно – консультативный центр по технической безопасности и экспертизе»

	32
	Общество с ограниченной ответственностью «Интер - Комфорт»

	33
	Общество с ограниченной ответственностью "Институт Горпроект"

	34
	Общество с ограниченной ответственностью «Иркутскстройизыскания»

	35
	Общество с ограниченной ответственностью «Фирма Компромисс»

	36
	Общество с ограниченной ответственностью «МП Проект»

	37
	Общество с ограниченной ответственностью «Модулекс»

	38
	Общество с ограниченной ответственностью «Новые системы проектирования»

	39
	Индивидуальный предприниматель Очиров Мунко Гатапович

	40
	Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива+»

	41
	Общество с ограниченной ответственностью «Проект - 7» АБ

	42
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «Проект Байкал»

	43
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектно -строительное бюро»

	44
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектный центр»

	45
	Акционерное общество  Открытого типа «Проектно технологический институт»

	46
	Общество с ограниченной ответственностью «РИКС СИК»

	47
	Индивидуальный предприниматель Серебренникова Людмила Витальевна

	48
	Общество с ограниченной ответственностью «"Спецпроект"»

	49
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройТехноКом»

	50
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройпоектсервис»

	51
	Общество с ограниченной ответственностью "СтройПроект» (Залари)

	52
	Общество с ограниченной ответственностью "Студия АЗ"

	53
	Общество с ограниченной ответственностью "Техсервис"

	54
	Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская «Улан-Удэархпроект»

	55
	Индивидуальный предприниматель Хулукшинова Надежда Егоровна

	56
	Общество с ограниченной ответственностью ТАМП «Читаархпроект»

	57
	Общество с ограниченной ответственностью «Читинское проектно – сметное бюро»

	58
	Индивидуальный предприниматель Чумаков Сергей Андреевич

	59
	Общество с ограниченной ответственностью "Энергоресурс»

	60
	Общество с ограниченной ответственностью «Энергопроект»

	61
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурная мастерская «ЭКОГРАД»

PAGE
1